
Bulovka
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.971143N, 15.123559E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 2 884 ha

Počet obyvatel: 904 PSČ: 464 01

Adresa URL: www.bulovka.eu

Památky a zajímavosti Bulovka
V Bulovce je zajímavý kostelík sv. Archanděla Michaela, který byl několikrát přestavován až do dnešní,
velmi malebné podoby. Při vchodu je zazděna hlavička středověkého trpaslíka, pravděpodobně
pozůstatek náhrobku. Kamenná podoba kostela vznikla přestavbou roce 1720-1724 a mohutná čtyřboká
věž byla přistavěna roku 1738. Věž byla v roce 1800 opatřena hodinami, roku 1909 byly veřejnou sbírkou
pořízeny věžní hodiny nové. Chloubou kostela je ve věži umístěný původní velký zvon. Střední a
malý zvon byly bohužel ve válečných dobách přelity do kanónů. U bulovského hřbitova je velký
kamenný kříž, který byl vysvěcen 4. října 1886. Kaplička u cesty prošla v nedávné době
rekonstrukcí.
Pod Bulovkou je v údolí Bulovského potoka obec Arnoltice s kostelíkem sv. Maří Magdaleny a krásným
kamenným mostkem. V roce 1738 byl původní arnoltický kostel přestavěn na zděný. Najdeme zde velký
zvon, který pochází z roku 1604. Je z dílny Jáchyma von Kyaw. Střední a malý zvon arnoltického kostela
byly bohužel ve válečných dobách přelity do kanónů, takže se nedochovaly. Kostelík sv. Máří
Magdalény je místem, kde se pravidelně konají spinetové koncerty.
Za lesem na sever od Bulovky se nachází obec Dolní Oldříš s kostelem sv. Martina. Na vnější straně
kamenné ohrady kostela je zachovaný smírčí kříž. V kostelní věži se nacházely zvony, které byly
bohužel v minulosti přelity na kanóny. Každý měsíc se zde pravidelně konají klavírní koncerty. Kostel sv.
Martina má pronajatý obec Bulovka jako stálou výstavní síň a obecní muzeum. Přístup sem je možný
po dohodě.
Zajímavou technickou památkou je zachovalý a funkční náhon k malé vodní elektrárněv Bulovce u domu
čp. 39. Obdobný náhon se nachází v Arnolticích, vede k bývalému mlýnu čp. 29.
Dále jsou zde kapličky.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5827/bulovka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 13:29:00


